1
108
E
M
Q
EMQ
Поворотный привод
Характеристики
Пример заказа: Серия EMQ, типоразмер 30, упругие демпферы.
Код заказа: EMQ30-S-A
- -
Серия
EMQ
Типоразмер
7 7 мм
10 10 мм
20 20 мм
30 30 мм
50 50 мм
Опрос положения
S С помощью датчиков
Система обозначений
Обзор периферии Эффективный момент привода (Нм)
Типоразмер 7 10 20 30 50
Тип Двустороннего действия, рейка-шестерня
Рабочая среда Сжатый воздух (степень фильтрации 40 мкм)
Рабочее давление
С регулир.винтом 0,1…0,7 МПа 0,1…1,0 МПа
С амортизатором - 0,1…0,6 МПа
Испытательное давление 1,5 МПа
Рабочая температура -20…+70°С (без замерзания)
Регулировка угла поворота 0…190°
Повторяемость
С регулир.винтом 0,2°
С амортизатором - 0,05°
Теоретический момент (при 0,5 МПа) 0,63 Нм 1,1 Нм 2,2 Нм 2,8 Нм 5,0 Нм
Тип демпфи-
рования
С регулир.винтом Упругие демпферы (стандартно)
С амортизатором - Амортизаторы (опция)
Пневматическое
присоединение
спереди
М5
G1/8
сбоку М5
Вес
С регулир.винтом 270 530 1020 1310 2130
С амортизатором - 540 1020 1310 2140
Примечание: при установке угла поворота с амортизаторами, руководствуйтесь таблицей ниже. Несоблюдение
указаний может привести к снижению способности поглощения энергии.
Тип демпфирования
A Упругие демпферы
R Амортизаторы
1 Исполнение с амортизаторами недоступно для  типоразмера 7.
1
Диаметр поршня (мм) 10 20 30 50
Минимальный угол поворота, при котором не
происходит уменьшение поглощения энергии
61° 52° 46° 66°
Рабочее давление (МПа)
1
109
E
M
Q
Диапазон регулировки времени поворота и допустимая кинетическая энергия
Типоразмер
Допустимая кинетическая энергия (Дж)
Диапазон регулировки времени поворота для стабильной
работы (c/90°)
С регулир. винтом С амортизатором С регулир. винтом С амортизатором
EMQ7 0,006 - 0,2…1,0 -
EMQ10 0,01 0,04 0,2…1,0 0,2…0,7
EMQ20 0,025 0,12 0,2…1,0 0,2…0,7
EMQ30 0,05 0,12 0,2…1,0 0,2…0,7
EMQ50 0,08 0,30 0,2…1,0 0,2…0,7
Примечание:
1. Если кинетическая энергия превышает допустимое значение, то это может вызвать повреждение внутренних деталей и привести к отказу в